Bermon. I. De assumptioe Marie

Qualitis tia virginis predicabat ephesi. **Qu**oniam vero
Iohes et alii apostoli
venerunt ad mortem
Marie lens beatam virginem illam ad se venire. cum super hoc
rogasset filium suum. statim intonuit celum. et in cœlo
dida nebula eleuata et trapezoidale bratus Iohannes
venerans in orientem se reperit ante ostium domini
in qua morabat homo benedictus. et intrans ad be-
atissimam virginem cum maxima reverentia saluta-
uit eam. Quem videns homo gloriosa pregaudio
a lachrymis patinere non valuit. et dixit illi. O
Iohannes recordare verborum domini magistri
tui quibus me tibi recomendauit in nomine. Ecce
quod vocata a domino exoluere debet. et ita est
mane debitus. Recomendo igitur tibi corpus meum
ut omni diligentia et cura illud studeas sepeli-
re. Unde tu em per fidos iudeos inter se dissiliens
fecisse dicentes. Expectemus donec illa quod promis-
peperit mortalitatem. et tunc rapiemus corpus eius et
cibaremus. Facies ergo deportari a me ferentes meum
quando corpus meum ad sepulturam deferentes hanc
palma sicut ex parte dei angelus mihi eam de-
ferens monuit faciendum. Nec enim palma que-
rit vides est multe claritatis. conturbabit ini-
micos nostros. et cum ea fieri multe mirabiles
operationes. Dicit autem Iohannes. Utinam nunc
adessent omnes alii apostoli fratres mei ut tibi pos-
sent una mecum preparare co-decentes exequias
et debitas exoluere laudes. Nec vero dicente be-
ato Iohanne statim ad petitionem beatissime vir-
ginis apostoli oculi a quadam nebula sicut beato iohanni
factum fuerat iacpti sunt de locis in quibus
predicabat. et a porta domini in qua erat ipsa be-
nedicta homo sunt delati. quod se insimul inuenie-
tes miraculum sunt valde. Quos videtis gloriosa ho-
mo multum confortata fuit. et de eorum missione filio
suo gratias egit. Ipsi vero cognoscentes se debere
remanere orphanos et paucatos sua dilectissima
magistra a lachrymis abstineremus non potue-
runt. Quis autem eorum planctum describere vale-
at. Quis ipsorum spiralia omnia discipulorum
fletus exprimere queat. Non enim Christus p̄missus est
et quoniam celos ascedit ipsa benedicta virgo ei⁹ lo-
co cum ipsis apostolis et discipulis remansit. ex quo
eius plenaria confortabantur. et dolorum quem de re-
cessu domini habuerant aliqualiter mitigabant.
Nam vero utroque orbati parerent remanabantur.
Arbitror autem quod dicebat. Quo prout misericordia
quis nos mestos solabit. Quis dilecti magistri nostri recordationem dabat. Ecce in prout
meum ad alta nos remanemus in ima. Tu
ascendis nos opprimimus. Te angelorum pen-
itus circumdabis. filius amplectetur. pater oscula-
bitur. spissatus inflamabit. nos percutiet magna-
tum et fidorum sinagoga indecorum flagellis
afficiet. vinculis astringet. tormentis crucia-

bit. et gladio feriet ac mactabit. Sed tu mar-
nostra. tu pia omnis aduocata. depcare filium tu-
um ut nobis assistat. ac nos in tribus eternitatis
tribulacionibus non deserat. Quibus benis
gratissimum a domina inquit. Pugnate filii mei virili-
ter et recordamini vestrum magistri vestri dicentes
Mat. v. 16. Ecce vobis lumen omnibus diebus
usq; ad summationem seculi. Et iterum. Noli-
te timere eos qui occidunt corpus. anima autem oc-
cidere non potest. Lu. xiiij. et rursum Matthaei. et
Cum stereritis a me reges et principes nolite cogita-
re quod autem quod loquimini. dabit enim vobis in illa
hora quod loquamini. Non enim vos estis qui loqua-
mini sed spiritus vestrum qui loquitur in vobis
Cum igitur filius meus super primam uirum sit vobis
Ego quoque nunquam recesses ab eo. vos non dese-
ram. sed ad pugnam confortabo. apud filium aduo-
cabo. Quid ergo eitate fortis in bello. et pugnare
cum antiquo serpente. et accipiter regnum eternum.
¶ Tertium solarium fuit testifice apparitionis. quod
dominus noster Iesus Christus filius eius est ea in infirmitate
visitauit. de quo beatissima homo inquit. ubique con-
solatorem pcepit. Si enim Jacob patriarcha testi-
derauit a me mortem suam videre filios suos. He.
xliij. et cum Joseph vidisset ait. Jam letum moriar
quia vidi faciem tuam. Gen. xlvj. Quartum debe-
bat p̄missum homo appetere visionem virginis
sui a me mortem. quoniam ve ex ipius visitatione esco-
lari. Ipse autem dominus visitasse in morte matrem
suam nullatenus est dubitandum. Si enim apparuit
viro Iohanni. et dixit ei. Veni dilecte me tu et multi
magis credendum est eum apparuisse matrem
sue dilectionissime et in infinitu chariori. ut dicere
Albertus super Missus est. c. xvij. Inquit etiam
Gregorius. dialogorum et exemplis probat quod aliquis
ad solitatem egrediens ait. ipse solet appa-
rere auctor vite. Si ergo alius apparuit. multo
magis matri. p̄ supradictam Bernardi sententiam.
Quicquid alius tecum. Domine autem in predicto libro de
transitu virginis quod ipse dominus Iesus de celo descendit
cum angelicis ordinibus. cum cetero patriarcharum
cum martyrum exercitu. cum virginum choro. cum soci-
etate professorum et omni sanctorum. Qui omnes ipso
domino incipienter subsequentes dulcia cantica circa
lectum beatissime virginis frequenterbat. ¶ Quar-
tum solarium fuit mirifice dulcoratōis. Ipse enim
dominus Iesus post suauissima oscula et dulcissi-
mos amplexus dicit dilectionissime matri sue illud
Cap. iii. dicens. Veni de libano speciosa mea.
veni coronaberis. Beata autem virgo respondit
illud ps. xxix. Ecce venio. quod in capite libri
scriptum est de me ut faciam voluntatem tuam deus
deus meus volui. legem tuam in medio cordis mei.
Et iterum ait illud ps. cxvij. Paratum cor meum

E
xps ap-
paruit
Marie
in morte
sua

Pars.XI.

de⁹ paratu cor meū. Om̄es aut̄ angeli et sancti decantabant illud Sap. iij. Nec est q̄ nesciuit thoz in delicto. habebit fructū in respetione aiaz sanctoraz. Beatissima igit̄ virgo videns dulcissimū filiū suū iocundissimovult tu. extensisq; brachijs ei⁹ animā ut exiret expectantē dixit illud Luc. j. Beatam me dicit om̄es generatioēs. Quia fecit mihi magna q̄ potes est et sanctū nomē eius. Ad filiū aut̄ querens ait illud ps. iij. In manus tuas dñe cōmendo spūm meū. Sicut aut̄ ab omni corruptione carnis fuerat extranea. ita ab omni dolore mortis fuit aliena. Immocā in dicibili leticia et inexagitabili suauitate exiit illa bñdicissima aia cantabib; angelis et tō ea celesti militia. et in brachijs chari filij sui est recepta. O igit̄ mira et iocundissima exultatio. O immēsum gaudium. O ineffabilis in bilatio: cu ipa sacratissima ḥgo audiuit melifluam vocē dilecti filij sui ea sic dulciter in uitatis. O felicissimus trāitus. O mors ab aliōz cōmuni morte penitus diuersificata. Alij em̄ dolorib; cōquassant̄ in morte. Ipsa aut̄ ḥgo p̄so ac̄ioib; replebatur et suauitate. Quāvis aut̄ ista mors ei fuerit dule, tñ ei⁹ tolerantia nō fuit sine magnis meritis. quia beatissima ḥgo eam etiā si asperrima fuisset pati voluntarie parata erat. Fuit ergo in ea mors naturaliter horribilis sed p̄ grām p̄cipita et delectabilis. Sicut igit̄ de beato Ste phano canit ecclesia. Capites torrentis illi dulces fuerūt. Et de sc̄o Laurēto legit̄ q̄ prūne ignis ei⁹ carnē adurētes illi refrigerium p̄stabāt. ex q̄ tñ grā nō est ablatū meritū. Sunt et multo magis est credendū de morte felicissime ḥginis. Ut aut̄ dī in p̄dicto li.

De por tatione cor poris ma rie ad se p̄liedus
de trāitu ipi⁹ beate ḥgis dñs noster precepit aplis ut corp⁹ matris sue deportaret ad se pliendū in valle Josaphat ī monumēto nouo qđ ibi inuenirēt. Alcedit aut̄ celos dominus noster Jēsus xps cū ania gl̄osa sue dilectissi me m̄ris cū ineffabili tot⁹ curie celestis inbūlatione. et ad dexterā throni lui in gl̄ia eam collocauit. Statim aut̄ post illi⁹ bñdicate aie assumptionē cū tres pudice ḥgines q̄ ibi ad erant corporis illud sacratissimū lauare vellēt tanto splēdore choruscare cepit q̄ rāgi q̄dez poterat sed nō videri. Et rādiū ibi permāscit ille splendor lucis mirabilis donec ablutum fuit corpus ipi⁹ et vestitū. Qd cū aplis ī retro esset collocatū: dixit beūs Jōhes petro Tu Petre tebēs portare palma an feretrū. qđ dñs te nobis p̄culit et pastore ouilis sui de reliquit. Qui iudic̄ Petrus. Tibi magis cō